事 務 連 絡

令和５年１月 31日

 公益社団法人神奈川県私立幼稚園連合会 御中

各私立幼稚園

各私立小学校

各私立中学校

各私立特別支援学校

神奈川県福祉子どもみらい局

子どもみらい部私学振興課

「送迎用バスの置き去り防止を支援する安全装置のガイドライン」に適合

する安全装置のリストの公表について

私学行政の推進につきましては、日頃から御理解、御協力をいただき深く感謝申し上

げます。

標記のことについて、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課

から事務連絡がありましたので、お知らせします。

 令和４年 12月 20日付文部科学省事務連絡『「送迎用バスの置き去り防止を支援する

安全装置のガイドライン」の策定について』にて、国土交通省において「送迎用バスの

置き去り防止を支援する安全装置のガイドライン」を策定したことをお知らせいたしま

したが、この度、同ガイドラインに適合する安全装置のリストが内閣府のホームページ

にて公表されましたので、スクールバスに安全装置を導入する際の御参考としていただ

くよう、お願いいたします。引き続き、安全管理に遺漏のないよう適切な取り組みをお

願いいたします。

【「送迎用バスの置き去り防止を支援する安全装置のガイドライン」に適合する安全装

置のリスト】https://www8.cao.go.jp/shoushi/shinseido/meeting/anzen/list.html

問合せ先

教育指導グループ  加藤、宮崎

    電 話 045-210-3786

御中

https://www8.cao.go.jp/shoushi/shinseido/meeting/anzen/list.html